
Liebe Mitglieder des AeCA  

Seit dem Runden Tisch war es ruhig was die Organisation einer ausserordentlichen Generalversamm-

lung angeht. Die Teilnehmer des Runden Tisches haben gehört, dass die rechtliche Situation nicht so 

einfach ist, wenn es darum geht, wer denn zu einer ao GV einladen darf, und wie ein Vorstand legitim 

gewählt werden kann.  

Die Obmänner der im Birrfeld ansässigen Fluggruppen möchten hiermit die neuesten Entwicklungen 

aufzeigen.  

Es konnte in der Zwischenzeit ein Verfahren definiert werden, das rechtlich wasserdicht ist. Der AeCS 

hat vom Bezirksgericht Brugg das Mandat erhalten eine GV zu organisieren. Diese ausserordentli-
che Generalversammlung wird stattfinden am 15. November 2022 um 19:30 in der Aula der Fach-

hochschule Nordwestschweiz in Brugg, eine offizielle Einladung wird demnächst durch den AeCS an 

alle Mitglieder versandt.  

Beim AeCS sind Bewerbungen zur Wahl in den Vorstand des AeCA eingegangen. Die Obmänner 

möchten sich an dieser Stelle ausdrücklich bei den Bewerbern bedanken, für die Bereitschaft an der 

Zukunft des Birrfeld mitzuarbeiten. Die Gruppenvorstände haben gemäss Statuten für die Bewerber 

eine Empfehlung auszusprechen. Die Gruppenvorstände sind überzeugt, dass ein Neuanfang nur ge-

lingt, wenn ein fähiger, konsensorientierter und möglichst unbelasteter neuer Vorstand gewählt 

werden kann. Aus diesem Grund werden 'unbelastete' Bewerber bevorzugt.  

Am 18.  Oktober 2022 finden Gespräche mit 10 von 16 Bewerbern und den Obmännern statt, damit 

sich die Kandidaten untereinander kennenlernen, aber sich auch die Obmänner von den Bewerbern 

einen Eindruck machen können. So können schliesslich zu Handen der Mitglieder des AeCA auch fun-

diert begründete Empfehlungen abgegeben werden.  

Unser Ziel ist ganz klar, dass aus den vorhandenen Bewerbern ein Vorstand gewählt wird, der die Ge-

schicke des Birrfeld zukunftsorientiert und effizient führen kann.  

Die Gruppen Obmänner stehen jederzeit für Fragen und Anliegen zur Verfügung, am besten per 

Email.  

 

Christian Abegg, Stv. Obmann Segelfluggruppe Lenzburg, cabegg@gmail.com 

Alekos Avgoustatos, Obmann Motorfluggruppe Birrfeld, alekos.avgoustatos@posteo.ch 

Ephraim Friedli, Obmann Akademische Fluggruppe Zürich, ephraim.friedli@gmail.com 

Werner Gut, Obmann Fluggruppe Chestenberg, werner.gut@gmail.com  

Philipp Haueter, Obmann Segelfluggruppe Birrfeld, phaueter@ethz.ch 



Patrick Martin, Obmann Fluggruppe Albatros, martinpy@bluewin.ch 

Andreas Meisser, Obmann EAS Birrfeld, andreas.meisser@uptm.ch 

Christian Nicca, Obmann Motorfluggruppe Veterano , christian@nicca.biz 

Alex Prinz, Obmann Aktavia, alex.prinz@birrfeld.ch 

 

10. Oktober 2022 

 

 

 


